INDICAÇÃO N° 005/2016 aca--." ... ..

Alto Paraíso, 20 de maio de 2016.

Senhor Presidente:

A Vereadora infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de Leis,
seja encaminhado oficio a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, com cópia da
presente, sugerindo-lhe que envide as urgentes providências no sentido de construir um
quebra mola na Rua Josué Baltazar Rodriguês emfrente da APAE de Alto Paraíso.

JUSTIFICATIV A

Oportunamente, deseja justificar a presente indicação por ser uma rua
movimentada faz-se necessário a construção de quebra-mola como auxilio para a
diminuição da velocidade dos veículos que trafegam na referida rua em alta velocidade,
bem como atender inúmeros de pedidos verbais dos professores da referida APAE.

Na certeza de que a Prefeita Municipal compreenderá a importância e o
\..,. alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

,\

Atenciosamente,

TAYL~iisÃNTOS
-Vereadora-